
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης

2 Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού

3 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

4 Υπουργείο Οικονομικών

5 Περιφέρειες

1   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Με την υπ’ αριθμ. 4262/17-10-2016 απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης και Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. 
Α΄/22-4-2005), αποσπάται ο Δραμπάζης Γεώργιος του 
Θεοδώρου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οι-
κονομικού με βαθμό Α΄, Μ.Κ. 9 και με Α.Δ.Τ. ΑΑ 487923, 
από το Γενικό Νοσοκομείο Σερρών, 4η Υ.Π.Ε. Μακεδονίας 
και Θράκης, Υπουργείο Υγείας, στο Πολιτικό Γραφείο 
της Υφυπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης.

Η απόσπαση του ανωτέρω υπαλλήλου ισχύει αναδρο-
μικά από 8-9-2016 αφότου και προσφέρει υπηρεσία στη 
θέση που αποσπάται.

Με την καθ' οιονδήποτε τρόπο λήξη της απόσπασης 
του, ο πιο πάνω υπάλληλος επανέρχεται στα υπηρεσιακά 
καθήκοντα που ασκούσε κατά το χρόνο έναρξης της 
απόσπασής του.

Ο αποσπασμένος υπάλληλος θα λαμβάνει τις απο-
δοχές του από την Υπηρεσία από την οποία αποσπά-
ται.

Οι Υπουργοί

  Εσωτερικών και 
Ανασυγκρότησης Υγείας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ι

     2    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Με την υπ’ αριθμ. 108380/17.10.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2β του 
άρθρου 33 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α/1994), όπως 
κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 
55 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005), προσλαμβάνεται 
από 26.9.2016 ο Ξηνταρόπουλος Ευάγγελος του Πέτρου 
(ΑΔΤ ΑΑ 060297) δικηγόρος, σε θέση που συστάθηκε 
με τις διατάξεις του εδαφίου β΄ της παρ. 9 του άρθρου 
55 του Π.δ. 63/2005, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, της ΠΕ Κατηγορίας, με Μ.Κ.3, στο γραφείο του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Γεωρ-
γίου Σταθάκη.

Ο ανωτέρω αποχωρεί αυτοδίκαια, ταυτόχρονα με 
την αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Υπουργού 
που τον προσέλαβε χωρίς άλλη διαδικασία και η παρο-
χή υπηρεσίας στην προαναφερόμενη θέση δεν γεννά 
οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη αξίωση, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 583

2739

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2740 Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 11 του 
Π.δ. 63/2005. 

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ-Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού: 5179/18.10.2016) 

(Αριθμ. βεβ. εγγρ. Μ.Α.ΔΕ.Δ.: 8051144776/19.10.2016) 

 Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

I

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

 ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

   Αριθμ. 48182/Δ9.12592 
Αποδοχή παραίτησης της Γενικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης .

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 50, 51 και 53 του Π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύστα-
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», όπως τροπο-
ποιήθηκε με το Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (ΦΕΚ 180 Α΄).

5. Την υπ' αριθμ. 9153/Δ9.2743/06-03-2015 (ΦΕΚ 128/
ΥΟΔΔ/13-03-2015) απόφαση διορισμού της Χαλίκια Δή-
μητρας του Γεωργίου στη θέση της Γενικής Γραμματέ-
ως της Γενικής Γραμματείας Διαχείρισης Κοινοτικών και 
Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

6. Το υπ' αριθμ. Δ3200/18-10-2016 έγγραφο της Γε-
νικής Γραμματείας Πρωθυπουργού με συνημμένη την 
επιστολή παραίτησης της Χαλίκια Δήμητρας από τη θέση 
της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δια-
χείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων, αποφασίζουμε:

Γίνεται αποδεκτή από 18/10/2016 η παραίτηση της 
Δήμητρας Χαλικιά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ608524 από 
τη θέση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 6329721011/
20-10-2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2016

Ο Πρωθυπουργός
ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο Υπουργός Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ 

 

   Αριθμ. Δ9/οικ. 44844/11755 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του Ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 

συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έρ-
γου και άλλες διατάξεις» (Α 16), όπως η παρ. 4 του άρ-
θρου 9 τροποποιήθηκε με τα άρθρα 8 και 12 παρ. 4, του 
Ν. 4225/2014 (Α 2) και συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 18 του Ν. 4302/2014 (Α 225).

β) Των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).

γ) Του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196).

δ) Του Π.δ/τος 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 180).

ε) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

στ) Του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Το υπ’ αριθμ. 1414/30-9-2016 έγγραφο της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία.

3. Το υπ’ αριθμ. 3611/12-10-2016 έγγραφο του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

4. Το γεγονός ο Γεωργιάδης Νικόλαος ήταν ο μοναδι-
κός υποψήφιος στις αρχαιρεσίες για τον εκπρόσωπο των 
εργαζομένων του Κέντρου, αποφασίζουμε:

Ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
οι εξής:

1. Καρασαββίδου Συλβάνα του Σάββα, με ΑΔΤ ΑΗ 
192523 Κοινωνική Λειτουργός -Συστημική Ψυχοθερα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2741Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

πεύτρια, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον Καραπιστόλη 
Δημήτριο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ183425 Εκπαιδευτικό.

2. Οικονόμου Μιλτιάδης του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 685847, Εκπαιδευτικός ως Αντιπρόεδρος Α, με ανα-
πληρωτή τον Τοζακίδη Σωτήριο του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 196655, Μηχανολόγο-Μηχανικό.

3. Χαρίσης Θεμιστοκλής του Χρήστου με ΑΔΤ 
AM 664634, συνταξιούχος, ως Αντιπρόεδρος Β, με ανα-
πληρώτρια την Δημητριάδου Όλγα του Αντωνίου, με 
Α.Δ.Τ. AB 713787, Υγειονομική Υπάλληλο.

4. Σιμόγλου Κωνσταντίνος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 974044, Ιατρός Καρδιολόγος, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Πάνου Ελευθερία του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 862364, Εκπαιδευτικό.

5. Στεφανάτος Γεράσιμος του Κίμωνα, με Α.Δ.Τ. 
Χ 252111, εκπρόσωπος της Παμμηχανικής Ένωσης Δι-
πλωματούχων Πρακτικών Μηχανικών Βορείου Ελλάδος 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βακάλη Δημήτριο 
του Αχιλλέα, με Α.Δ.Τ. Χ 762235, ομοίως.

6. Ο Κεσόγλου Χρήστος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΙ 195265, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας 
Ατόμων με Αναπηρία, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Αυγουστίδη Γεώργιο του Αναστασίου, με ΑΔΤ 
AM 264531.

7. Ο Γεωργιάδης Νικόλαος του Παύλου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 652432, εκπρόσωπος των εργαζομένων του Κέντρου, 
ως τακτικό μέλος.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορί-
ζεται για 3 χρόνια.

Με τη δημοσίευση της απόφασης αυτής λήγει η θητεία 
του Προέδρου, των Αντιπροέδρων και των μελών του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Κέντρου, οι οποίοι διορίστη-
καν με την υπ’ αριθμ. οικ/Δ30/34828/1060/25-10-2013
(ΥΟΔΔ 548) απόφαση του Υπουργού Εργασίας Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας όπως συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αριθμ. Δ30/13978/315/7-5-2014 (ΥΟΔΔ 264) 
όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ 

 

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 3636 
Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια 

ελέγχου διαδικασιών κλεισίματος του ΕΠ Ανά-

πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 

(ΦΕΚ Α΄ 265) όπως το τελευταίο έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του Ν. 3614/2007 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103), 
όπως το τελευταίο έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 7 του 
Ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 21 του Ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 43 και 44 του Προεδρικού 
Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

6. Την C (2013) 1573 απόφαση της επιτροπής για την 
έγκριση των κατευθυντήριων γραμμών σχετικά με το 
κλείσιμο των επιχειρησιακών προγραμμάτων που εγκρί-
θηκαν για παροχή συνδρομής από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο και το Ταμείο Συνοχής (2007-2013), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την C (2015) final απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/0004/02-07-2008 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι-
σμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου» (ΦΕΚ 1334/
Β΄/08-07-2008).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότη-
ση και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 835), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/67322/0004/25-08-2016 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 484) και 
ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγ-
χους του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014 » (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
188).

10. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 « Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α 94).

11. Την υπ’ αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β΄ 785).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2742 Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

12. Τον προγραμματισμό των ελέγχων κλεισίματος 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ) για το 
έτος 2016.

13. Το Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρ-
μογής Ε.Δ.ΕΛ για το έτος 2016 και την εγκεκριμένη ΣΑΕ 
051/2 του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη 437,22 ευρώ, για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ελεγκτική ομάδα για τη διενέργεια 
ελέγχου για την επαλήθευση της αποτελεσματικής λει-
τουργίας του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου ως 
προς την ακολουθούμενη διαδικασία κλεισίματος του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού 2007-2013, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρι-
σης (ΕΥΔ) και λοιπούς φορείς διαχείρισης του εν λόγω 
Επιχειρησιακού, που θα πραγματοποιηθεί στην έδρα της 
ΕΥΔ του ΕΠ στην Αθήνα.

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
• Βούλγαρη Χριστάνα του Κωνσταντίνου, υπάλλη-

λος του Κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΤ 
AM 804662), ως συντονίστρια

• Παπαμιχαλοπούλου Αρετή του Σωτηρίου, υπάλλη-
λος του Κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΤ 
ΑΙ 652358), ως μέλος

• Ανδρικοπούλου Παρασκευή του Ανδρέα, υπάλλη-
λος του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων του Γ.Λ.Κ (ΑΔΤ 
ΑΙ 652358), ως μέλος

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί κατά το χρονικό διάστημα 
από 31/10/2016-02/10/2016.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι:
• η ακολουθούμενη διαδικασία ολοκλήρωσης των 

πράξεων που θα περιληφθούν στην τελική έκθεση του 
εν λόγω ΕΠ ανά κατηγορία, όπως προβλέπεται στον Καν. 
1083/2006 και την απόφαση C(2015) 2771 final της ΕΕ

• η ακολουθούμενη διαδικασία ολοκλήρωσης των 
πράξεων κρατικών ενισχύσεων.

• η τεκμηρίωση του φακέλου των διενεργηθέντων επι-
τόπιων επαληθεύσεων του άρθρου 8 του Ν. 3614/2007.

• η εξακρίβωση της παρακολούθησης της εφαρμογής 
συστάσεων λοιπών ελεγκτικών φορέων (Αρχή Πληρω-
μής, ΕΔΕΛ, ΕΕ, ΕΕΣ) για το ΕΠ.

5. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι-
χείο 14 του προοιμίου απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2016 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ    

 Αριθμ. 2166 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2135/13-10-2016 

απόφασης Σύστασης και Συγκρότησης Ομάδας 

Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στη 

Πράξη «Οικοτροφείο Β.Ν.Υ. «ΟΡΦΕΑΣ»» (κωδ. 1) 

της Πράξης «Εξατομικευμένη παροχή υπηρεσι-

ών ψυχικής υγείας από τον Φορέα ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗΣ (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) στις Περιφέρειες ΣΤΑΔΙ-

ΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ» (κωδ. 448031) του Ε.Π. ΑΝΑ-

ΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ ΕΚΤ, στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότη-
ση και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 835), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/53915/0004/07.09.2015 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του Ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγ-
χους του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2743Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

10. Την υπ’ αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 437,22€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1.163,75€.

15. Την εγκεκριμένη στην αρ. 697/02.09.2016 συνεδρί-
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 697 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την 
ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως το κλείσιμο της ΠΠ 
2007-2013.

16. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ (ΦΕΚ 2943/
τεύχος Β΄ 16.09.2016) κοινής υπουργικής απόφασης.

17. Την υπ’ αριθμ. 2135/13-10-2016 απόφαση σύστα-
σης και συγκρότησης ομάδας ελέγχου για τη διενέργεια 
ελέγχου της ΕΔΕΛ στην πράξη «Οικοτροφείο Β.Ν.Υ. «ΟΡ-
ΦΕΑΣ»» (κωδ. 1), της πράξης «Εξατομικευμένη παροχή 
υπηρεσιών ψυχικής υγείας από τον Φορέα ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) στις Περιφέρειες ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙ-
ΣΗΣ» (κωδ. 448031), του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ ΕΚΤ, ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 2135/13-10-2016 απόφα-
ση σύστασης και συγκρότησης ομάδας ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στην πράξη «Οικοτροφείο 
Β.Ν.Υ. «ΟΡΦΕΑΣ»» (κωδ. 1), της πράξης «Εξατομικευμέ-
νη παροχή υπηρεσιών ψυχικής υγείας από τον Φορέα 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α.) στις Περιφέρειες ΣΤΑΔΙ-
ΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ» (κωδ. 448031), του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ ΕΚΤ, ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2 και 
αντικαθιστούμε την παράγραφο 3 ως εξής:

«3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 02.11.2016 έως 
05.11.2016, στην ΑΘΗΝΑ και ΛΑΡΙΣΑ.

- Ο Βαρβάρας θα μεταβεί στην Αθήνα από τα Τρίκαλα 
στις 01.11.2016 και θα διανυκτερεύσει στην Αθήνα (στις 
01.11.2016), προκειμένου να παραβρεθεί στις 02.11.2016 
στον έλεγχο.

- Στις 02.11.2016 ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην επιτε-
λική δομή ΕΣΠΑ - Υπουργείο Υγείας, στην Αθήνα.

- Η ελεγκτική ομάδα θα αναχωρήσει για τη Λάρισα 
στις 02.11.2016.

- Στις 03 και 04.11.2016 θα διενεργηθεί ο έλεγχος στη 
«ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Θ.Ε.Ψ.Υ.Π.Α)»), στη Λάρισα και συ-
γκεκριμένα στο Οικοτροφείο Β.Ν.Υ. «ΟΡΦΕΑΣ».

- Στις 04.11.2016, μετά το τέλος του έλεγχου, η Ξανθο-
πούλου θα αναχωρήσει για την Αθήνα και ο Βαρβάρας 
για τα Τρίκαλα. Ο Σειντής θα αναχωρήσει για την Αθήνα, 
στις 05.11.2016.

- Η Ξανθοπούλου και ο Βαρβάρας θα διανυκτερεύσουν 
στη Λάρισα δύο βράδια και ο Σειντής τρία βράδια.

- Ο Βαρβάρας θα χρησιμοποιήσει ιδιωτικό IX για τις 
μετακινήσεις του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 18 Οκτωβρίου 2016 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

I

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ' αριθμ. 2251/30-03-2016 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Ηρακλείου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
210/Υ.Ο.Δ.Δ/20-04-2016, στη σελίδα 2 παρ. Α΄ εδάφιο 4 
στο σημείο που αναφέρεται στο επίθετο του αναπλη-
ρωματικού μέλους των εκπροσώπων των εργοδοτών, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Χριστουλάκη»
στο ορθό: «Χουστουλάκη»

(Από την Περιφέρεια Κρήτης)

I

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Αριθμ. 243950/34990 
Καθορισμός αριθμού Μικτών Κλιμακίων Ελέγ-

χου (Μ.Κ.Ε.) Ν. Αργολίδας και καθορισμός ονο-

μαστικού πίνακα συμμετεχόντων υπαλλήλων του 

Ν. 3446/2006 για το έτος 2016.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»2. Τις 
διατάξεις του Π.δ. 131/2010 « Οργανισμός Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

3. Την υπ’ αριθμ. 18/3.1.2011 απόφαση Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου.

4. Την υπ’ αριθμ. 80951/27377/31.10.2014 απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου σχετικά με την Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Πελοποννήσου. (ΦΕΚ Β΄3101/ 
18-11-2014).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2744 Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

5. Την υπ’ αριθμ. 53971/4519/31.7.2013 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου « Περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
κατά Γενική Διεύθυνση, καθώς και του προσωπικού κατά 
Δ/νση της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 3 του Ν. 3446/2006 
(ΦΕΚ 49Α΄/06) «Οργάνωση και λειτουργία αρχών ελέγχου 
κυκλοφορίας των οχημάτων - Ρυθμίσεις για τις επιβατι-
κές μεταφορές και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. Γ5/27999/2165/10-5-2006 εγκύκλιος 
ΥΠ.Μ.Ε. «Οδηγίες εφαρμογής του Ν. 3446/2006».

8. Την υπ’ αριθμ. Φ2/55009/4626/2002 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσί-
ας προς τις διατάξεις της οδηγίας 2000/30/ΕΚ της 6ης 
Ιουνίου 2002 σχετικά με τον οδικό τεχνικό έλεγχο των 
οχημάτων επαγγελματικής χρήσεως που κυκλοφορούν 
στην Κοινότητα (ΦΕΚ 1028Β/7-8-02).

9. Το υπ’ αριθμ. Γ5/οικ.15051/1120 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Μεταφορών του ΥΠΜΕ με θέμα «Ενερ-
γοποίηση Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου του Ν. 3446/2006

10. Το υπ’ αριθμ. 10951/2.4.2014 έγγραφο του Λιμε-
ναρχείου Ναυπλίου «Ορισμός Στελεχών για συμμετοχή 
σε ΜΚΕ».

11. Το υπ’ αριθμ. οικ.487/9.4.2014 έγγραφο Αντιπερι-
φερειάρχη Αργολίδας.

12. Την υπ’ αριθμ. 3548/26.2.2015 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου.

13. Το υπ’ αριθμ. 1016/12/9-α’ έγγραφο Τμήματος 
Τροχαίας Ναυπλίου για αντικατάσταση του Α/Υ ΓΑΛΑ-
ΝΗ Ιωάννη της Διευθυνσης Αστυνομίας Αργολίδας με 
τον Διοικητή του Τμήματος Τροχαίας Ναυπλίου Α/Υ ΣΤΑ-
ΜΕΛΟ Γεώργιο.

14. Το υπ’ αριθμ. 2507/1/48-α έγγραφο του Τμήματος 
τροχαίας Αργους.

15. Το υπ’ αριθμ. 1016/20/300-α’ /7.5.2016 έγγραφο 
της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αργολίδας «Ορισμός 

Αστυνομικών για συμμετοχή στο ΜΚΕ Π.Ε Αργολίδας», 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ονομαστικό πίνακα των υπαλλήλων που δύ-
ναται να συμμετέχουν στα Μ.Κ.Ε. Ν. Αργολίδας, βάση του 
άρθρου 1, παρ. 3 του Ν. 3446/2006 ως εξής:

Ο αριθμός των μικτών κλιμακίων ορίζονται σε δύο (2)
Έργο των μικτών κλιμακίων Έλεγχου αποτελούν οι 

έλεγχοι που καθορίζονται στο άρθρο 4 του Ν. 3446/2006 
«Οργάνωση και λειτουργία αρχών ελέγχου κυκλοφορίας 
των οχημάτων – Ρυθμίσεις για τις επιβατικές μεταφορές 
και άλλες διατάξεις» καθώς και οι οδικοί τεχνικοί έλεγχοι 
όπως καθορίζεται στην υπ’ αριθμ. Φ2/55009/4626/2002 
κοινή υπουργική απόφαση «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς τις διατάξεις της οδηγίας 2000/30/ΕΚ 
της 6ης Ιουνίου 2002 σχετικά με τον οδικό τεχνικό έλεγχο 
των οχημάτων επαγγελματικής χρήσεως που κυκλοφο-
ρούν στην Κοινότητα» (ΦΕΚ 1028 Β΄/7-8-2002).

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών συγκροτεί κάθε φορά το Μ.Κ.Ε. από υπαλ-
λήλους που περιλαμβάνονται στον ανωτέρω πίνακα, 
εκ των οποίων δύο (2) είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, (ο ένας τεχνικός), ένας 
(1) είναι όργανο του τμήματος Τροχαίας ή όργανο του 
Λιμενικού Σώματος, και ένας (1) είναι υπάλληλος άλλης 
υπηρεσίες της Π.Ε. Αργολίδας. Επικεφαλής ορίζεται ένας 
εκ των δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών.

Κάθε προηγούμενη απόφαση, σχετική με τον τρόπο 
λειτουργίας των Μ.Κ.Ε. Νομού Αργολίδας, και των υπαλ-
λήλων που συμμετέχουν, ανακαλείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 21 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΕΙΒΙΔΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2745Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΟΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΣ – ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  

ΤΡΙΚΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ369132 ΠΕ/Α Μηχανικών 

ΜΠΑΡΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΖ234689 ΠΕ/Α Διοικητικού 

ΑΣΠΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Μ461358 Π.Ε/Β Μηχανικών 

ΤΣΙΛΙΜΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π114218 Τ.Ε/Δ Τεχνικού 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ Ν.485566 ΤΕ/Γ Διοικητικού  

ΤΣΙΟΥΛΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΕ782536 ΤΕ/Α. Διοικητικού 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΖ525253 ΔΕ/Διοικητικού 

ΚΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΑΕ269833 ΔΕ/ Τεχνικού  

ΤΟΤΣΙΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σ356356 ΔΕ/Τεχνικού 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν491339 ΔΕ/Τεχνικού  

ΚΟΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΖ766263 ΔΕ/Τεχνικού  

ΚΑΡΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ914671 ΔΕ/Τεχνικού 

 

    

 

ΔΟΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 271816 Υ/Α’ 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 255886 Υ/Α’ 

ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 252236 Αρχ/κα 

ΝΤΟΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 240874 Υ/Α 

 
ΕΠΑΡΧΙΑ 
ΑΡΓΟΥΣ 

ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 239716 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ 

Δ/ΝΤΗΣ 

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 242944 Α/Β΄ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
Δ/ΝΣΗ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 

(περ.β παρ.2 
άρθρου 1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΑΡΡΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 244605 Υπ/μος Α΄ 

 

ΕΠΑΡΧΙΑ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΧΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 262967 Υπ/μος Α’ 

ΧΡΟΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 275105 Ανθ/στης 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 271052 Αρχ/κας 

 
ΣΑΚΑΛΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

276437-018 

 

Αστ/κας 

ΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 273318-018 Αστ/κας 

ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 276571-010 Αστ/κας 

ΕΠΑΡΧΙΑ 
ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ 

ΘΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 10219, Αρχικ/στης Λ.Σ 

 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 

(περ.β παρ.2 
άρθρου 1) 

 

ΜΠΟΥΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 12290 Επικ/στής ΛΣ 

 
ΧΕΡΣΑΙΑ ΖΩΝΗ 

ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΛΕΝΤΖΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΚ370898 ΔΕ/ Οδηγών 

ΛΕΛΕΜΨΗΣ-

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΙ244242 Δε/ Τεχνικών 

ΔΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π439165 ΠΕ Μηχ/κων Ηλ/γων 

 
 
 

ΑΛΛΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Π.Ε.ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ   
(περ.γ παρ.2 

άρθρου 1)  

  
    

 

 

ΝΟΜΟΣ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2746 Τεύχος ΥΟΔΔ 583/01.11.2016

*14005830111160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-11-03T09:05:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




